
1 

 

海津市コミュニティバス・デマンド交通の見直し(案) 

 

１．主な要望・問題点と改善の考え方 

〇 定時路線 
 

要望・問題点  評価（Ｃ） 改善の考え方（Ａ） 理由 

1 通勤でコミュニテ

ィバスを利用した

い。 

（市内企業より） 

 定時路線の利用者数

が毎年減少してお

り、改善する必要が

ある。 

平成３１年４月１日

から、海津羽島線の

第２便及び南幹線の

第１５便を延伸し、

ダイヤ改正を行う。 

延伸距離も短く、他の

便への影響も少ない。

また、利用者及び収入

ともに増加が見込ま

れる。 

 

２．見直し（案） 

 

項 目 定時路線 デマンド交通 

運賃 変更なし 変更なし 

車両  変更なし 変更なし 

運行ルート 

・海津羽島線 第２便（平日）の延伸 

 → 協議事項① 

 

・南幹線 第１５便の延伸 

 → 協議事項① 

変更なし 

バス停 変更なし 変更なし 

ダイヤ 

・海津羽島線 第２便（平日）の延伸

に伴う変更 

→ 協議事項① 

 

・南幹線 第１５便の延伸に伴う変更 

 → 協議事項① 

変更なし 

 

  

 

資料 ２ 



2 

 

協議事項① 

海津羽島線及び南幹線の延伸について（案）

・路線・・・0.8km（海津羽島線：新規／南幹線：既存） ・延伸区間・・・石津南　～　石津小学校口

・便系統・・・海津羽島線　第２便（平日）、　南幹線　第１５便 ・運行時刻の変更・・・変更あり

・運行開始予定年月日・・・平成３１年４月１日　

運行事業者

路線 海津羽島線 南幹線

便系統 第２便（平日） 第１５便

起点 石津小学校口

（）は変更前 （石津南）

お千代保稲荷 海津温泉

海津市役所 医師会病院

終点 石津小学校口

（）は変更前 （石津南）

路線長 21.4ｋｍ 16.2ｋｍ

（）は変更前 （20.6km） （15.4km）

片道所要時間 45分 ３２分

（）は変更前 (44分） (31分）

車両

乗車料金

11月29日 公安委員会　 →　支障なし

＜参考＞

平日 244日 ○運行開始までのスケジュール

利用者人数 1月16日 海津市地域公共交通会議

（１便あたり） 2～3月 海津市報等周知

通勤定期 4月1日 運行開始予定

（３か月）
820,000円増

岐阜羽島駅

主な経由地

駒野駅

現行のとおり

運賃表のとおり

11月29日
道路管理者

（市道）
→　支障なし

○事前確認事項

20,500円 年間 収入

年間利用者
（延べ人数）

4,880人増
10人

スイトトラベル㈱

運行概要

○海津羽島線　第２便及び南幹線　第１５便延伸の効果（見込）

石津南

石津駅

石津小学校口

延伸区間

０.８ｋｍ

海津羽島線

南幹線

既存バス停留所

延伸区間



3 

 

 

海津羽島線　第２便の時刻表の変更（第３便も変更あり　Ｐ７参照）（案） 南幹線　第１５便の時刻表の変更（案）

・変更予定年月日・・・平成３１年４月１日　 ・変更予定年月日・・・平成３１年４月１日　

23 岐阜羽島駅 7 :25 23 岐阜羽島駅 7 :25 5 石津小学校口 18 :00

22 県立看護大学 7 :28 22 県立看護大学 7 :28 6 石津南 18 :01 6 石津南 18 :01

21 勝賀西 7 :38 21 勝賀西 7 :38 7 石津駅 18 :02 7 石津駅 18 :02

20 野寺 7 :39 20 野寺 7 :39 8 海津橋西 18 :03 8 海津橋西 18 :03

19 幡長 7 :41 19 幡長 7 :41 9 安田 18 :05 9 安田 18 :05

18 者結 7 :42 18 者結 7 :42 10 沼 18 :06 10 沼 18 :06

17 野市場 7 :44 17 野市場 7 :44 11 沼新田 18 :07 11 沼新田 18 :07

16 蛇池 7 :45 16 蛇池 7 :45 12 海津温泉 18 :09 12 海津温泉 18 :09

15 お千代保稲荷 7 :46 15 お千代保稲荷 7 :46 13 医師会病院 18 :12 13 医師会病院 18 :12

14 平田支所 7 :48 14 平田支所 7 :48 14 長良川ＳＣ ↓ 14 長良川ＳＣ ↓

13 今尾 7:50 13 今尾 7:50 15 木曽三川公園 ↓ 15 木曽三川公園 ↓

12 高田西 7:53 12 高田西 7:53 16 石亀橋 18:15 16 石亀橋 18:15

11 平原 7:55 11 平原 7:55 17 深浜 18:16 17 深浜 18:16

10 馬目西方 7:56 10 馬目西方 7:56 18 五町 18:17 18 五町 18:17

9 海津市役所 7:57 9 海津市役所 7:57 19 内記五町 18:18 19 内記五町 18:18

8 歴史民俗資料館 ↓ 8 歴史民俗資料館 ↓ 20 歴史民俗資料館 18 :20 20 歴史民俗資料館 18 :20

7 西小島 8:00 7 西小島 8:00 21 海津市役所 18:23 21 海津市役所 18:23

6 本阿弥新田 8:03 6 本阿弥新田 8:03 22 海津明誠高校口 18 :26 22 海津明誠高校口 18 :26

5 海津橋東 8:04 5 海津橋東 8:04 23 駒野駅 18:32 23 駒野駅 18:32

4 医師会病院 ↓ 4 医師会病院 ↓

3 海津温泉 ↓ 3 海津温泉 ↓

2 石津駅 8:08 2 石津駅 8:08

1 石津南 8 :09 1 石津南 8 :09

24 石津小学校口 8 :10

海津羽島線　第２便　赤字は土日運休海津羽島線　第２便

変更（案） 変更（案）現行

南幹線　第１５便　赤字は土日運休南幹線　第１５便　赤字は土日運休

現行



4 

 

 

第１５便 15.4 ㎞ 31.0 分 第１５便 16.2 ㎞ 32.0 分

㎞ 分 ㎞ 分

第２便（毎日） 20.6 ㎞ 44.0 分 第２便（平日） 21.4 ㎞ 45.0 分

第２便（土休日） 20.6 ㎞ 44.0 分

18:32

内記五町 18:18 内記五町 18:18

分 分

歴史民俗資料館 18:20 歴史民俗資料館 18:20

分 分

海津市役所 18:23 海津市役所 18:23

分 分

海津明誠高校口 18:26 海津明誠高校口 18:26

分 分

医師会病院 18:12 医師会病院 18:12

分 分

石亀橋 18:15 石亀橋 18:15

分 分

深浜 18:16 深浜 18:16

分 分

五町 18:17 五町 18:17

分 分

安田 18:05 安田 18:05

分 分

沼 18:06 沼 18:06

分 分

沼新田 18:07 沼新田 18:07

分 分

海津温泉 18:09 海津温泉 18:09

分 分

石津小学校口 18:00

分 分

石津南 18:01 石津南 18:01

分 分

石津駅 18:02 石津駅 18:02

分 分

海津橋西 18:03 海津橋西 18:03

分 分

0.8 ㎞ 2.0 0.8 ㎞ 2.0

0.7 ㎞ 3.0 0.7 ㎞ 3.0

1.0 ㎞ 1.0

駒野駅 18:32 駒野駅

1.0 ㎞ 3.0 1.0 ㎞ 3.0

2.8 ㎞ 6.0 2.8 ㎞ 6.0

1.0 ㎞ 1.0

1.0 ㎞ 1.0 1.0 ㎞ 1.0

2.2 ㎞ 3.0 2.2 ㎞ 3.0

0.9 ㎞ 1.0 0.9 ㎞ 1.0

1.0 ㎞ 2.0 1.0 ㎞ 2.0

0.8 ㎞ 3.0 0.8 ㎞ 3.0

0.8 ㎞ 1.0 0.8 ㎞ 1.0

0.8 ㎞ 1.0 0.8 ㎞ 1.0

0.6 ㎞ 1.0 0.6 ㎞ 1.0

0.8 ㎞ 2.0 0.8 ㎞ 2.0

㎞ 0.8 ㎞ 1.0

0.2 ㎞ 1.0 0.2 ㎞ 1.0

南幹線　第１５便　停留所、区間距離、所要時間及び時刻表

現行 変更（案）

停留所
区間
距離

所要
時間

第１５便
時刻

停留所
区間
距離

所要
時間

第１５便
時刻

海津羽島線　第２便　停留所、区間距離、所要時間及び時刻表

現行 変更（案）

停留所
区間
距離

所要
時間

第２便
時刻
（毎日）

停留所
区間
距離

所要
時間

第２便
時刻
（平日）

岐阜羽島駅 7:25 岐阜羽島駅 7:25

0.9 ㎞ 3.0 分 0.9

7:28

4.6 ㎞ 9.0 分 4.6 ㎞ 9.0 分

㎞ 3.0 分

県立看護大学 7:28 県立看護大学

幡長 7:40 幡長

2.0 分

野寺 7:39 野寺

0.8 ㎞ 1.0 分

7:39

0.8 ㎞ 1.0 分

勝賀西 7:37 勝賀西 7:37

1.0 ㎞ 2.0 分 1.0 ㎞

7:40

0.7 ㎞ 2.0 分 0.7 ㎞ 2.0 分

蛇池 7:45 蛇池

2.0 分

野市場 7:44 野市場 7:44

0.5 ㎞ 1.0 分

者結 7:42 者結 7:42

0.7 ㎞ 2.0 分 0.7 ㎞

7:45

0.5 ㎞ 1.0 分 0.5 ㎞ 1.0 分

0.5 ㎞ 1.0 分

今尾 7:50 今尾

2.0 分

平田支所 7:48 平田支所 7:48

0.7 ㎞ 2.0 分

お千代保稲荷 7:46 お千代保稲荷 7:46

1.0 ㎞ 2.0 分 1.0 ㎞

7:50

1.5 ㎞ 3.0 分 1.5 ㎞ 3.0 分

0.7 ㎞ 2.0 分

馬目西方 7:56 馬目西方

2.0 分

平原 7:55 平原 7:55

0.3 ㎞ 1.0 分

高田西 7:53 高田西 7:53

1.2 ㎞ 2.0 分 1.2 ㎞

7:56

西小島 8:00 西小島 8:00

1.7 ㎞ 3.0 分

海津市役所 7:57 海津市役所 7:57

1.5 ㎞ 3.0 分 1.5 ㎞

0.6 ㎞ 1.0 分 0.6 ㎞

海津橋東 8:04 海津橋東 8:04

石津駅 8:08 石津駅 8:08

1.1 ㎞

8:03

1.0

1.7 ㎞ 3.0 分

本阿弥新田 8:03 本阿弥新田

分 1.1 ㎞

1.1 ㎞

石津南 8:09 石津南 8:09

石津小学校口 8:10

㎞ 分

分

0.8 ㎞ 1.0 分

4.0 分

0.2 ㎞ 1.0 分 0.2 ㎞ 1.0

1.0 分

1.1 ㎞ 4.0 分

7:42

7:44

7:45

7:46

7:48

7:50

3.0 分

1.0 分

0.3 ㎞ 1.0 分

7:53

7:55

7:56

7:57

8:00

8:03

第２便
時刻

（土休日）

7:25

7:28

7:37

7:39

7:40

8:04

8:08

8:09



5 

 

 

※表の運賃は大人（高校生以上）の方の運賃になります。

※小・中学生、海津市発行の高齢者身分証明書を呈示された方、障がい者手帳を呈示された方/その介助者1名までについては、1乗車100円 200円

※小学生未満は無料 0.9km

300円 300円

4.6km 5.5km

200円 300円 300円

1.0km 5.6km 6.5km

200円 200円 300円 300円

0.8km 1.8km 6.4km 7.3km

200円 200円 200円 300円 300円

0.7km 1.5km 2.5km 7.1km 8.0km

200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.7km 1.4km 2.2km 3.2km 7.8km 8.7km

200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.5km 1.2km 1.9km 2.7km 3.7km 8.3km 9.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.5km 1.0km 1.7km 2.4km 3.2km 4.2km 8.8km 9.7km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.0km 1.5km 2.0km 2.7km 3.4km 4.2km 5.2km 9.8km 10.7km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.7km 1.7km 2.2km 2.7km 3.4km 4.1km 4.9km 5.9km 10.5km 11.4km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.5km 2.2km 3.2km 3.7km 4.2km 4.9km 5.6km 6.4km 7.4km 12.0km 12.9km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.2km 2.7km 3.4km 4.4km 4.9km 5.4km 6.1km 6.8km 7.6km 8.6km 13.2km 14.1km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.3km 1.5km 3.0km 3.7km 4.7km 5.2km 5.7km 6.4km 7.1km 7.9km 8.9km 13.5km 14.4km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.6km 0.9km 2.1km 3.6km 4.3km 5.3km 5.8km 6.3km 7.0km 7.7km 8.5km 9.5km 14.1km 15.0km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.5km 2.1km 2.4km 3.6km 5.1km 5.8km 6.8km 7.3km 7.8km 8.5km 9.2km 10.0km 11.0km 15.6km 16.5km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.7km 3.2km 3.8km 4.1km 5.3km 6.8km 7.5km 8.5km 9.0km 9.5km 10.2km 10.9km 11.7km 12.7km 17.3km 18.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.1km 2.8km 4.3km 4.9km 5.2km 6.4km 7.9km 8.6km 9.6km 10.1km 10.6km 11.3km 12.0km 12.8km 13.8km 18.4km 19.3km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

1.1km 2.2km 3.9km 5.4km 6.0km 6.3km 7.5km 9.0km 9.7km 10.7km 11.2km 11.7km 12.4km 13.1km 13.9km 14.9km 19.5km 20.4km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.2km 1.3km 2.4km 4.1km 5.6km 6.2km 6.5km 7.7km 9.2km 9.9km 10.9km 11.4km 11.9km 12.6km 13.3km 14.1km 15.1km 19.7km 20.6km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 300円 300円

0.8km 1.0km 2.1km 3.2km 4.9km 6.4km 7.0km 7.3km 8.5km 10.0km 10.7km 11.7km 12.2km 12.7km 13.4km 14.1km 14.9km 15.9km 20.5km 21.4km

海津羽島線（2便（平日））運賃・運行距離表

石津小学校口

高田西

平原

馬目西方

西小島

本阿弥新田

者結

野市場

蛇池

お千代保稲荷

平田支所

今尾

石津南

岐阜羽島駅

県立看護大学

勝賀西

海津橋東

石津駅

野寺

幡長

海津市役所



6 

 

 

※表の運賃は大人（高校生以上）の方の運賃になります。

※小・中学生、海津市発行の高齢者身分証明書を呈示された方、障がい者手帳を呈示された方/その介助者1名までについては、1乗車100円 200円

※小学生未満は無料 2.8km

200円 200円

1.0km 3.8km

200円 200円 200円

0.7km 1.7km 4.5km

200円 200円 200円 200円

0.8km 1.5km 2.5km 5.3km

200円 200円 200円 200円 200円

1.0km 1.8km 2.5km 3.5km 6.3km

200円 200円 200円 200円 200円 200円

1.0km 2.0km 2.8km 3.5km 4.5km 7.3km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.9km 1.9km 2.9km 3.7km 4.4km 5.4km 8.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

2.2km 3.1km 4.1km 5.1km 5.9km 6.6km 7.6km 10.4km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.8km 3.0km 3.9km 4.9km 5.9km 6.7km 7.4km 8.4km 11.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

1.0km 1.8km 4.0km 4.9km 5.9km 6.9km 7.7km 8.4km 9.4km 12.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.8km 1.8km 2.6km 4.8km 5.7km 6.7km 7.7km 8.5km 9.2km 10.2km 13.0km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.8km 1.6km 2.6km 3.4km 5.6km 6.5km 7.5km 8.5km 9.3km 10.0km 11.0km 13.8km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.8km 1.6km 2.4km 3.4km 4.2km 6.4km 7.3km 8.3km 9.3km 10.1km 10.8km 11.8km 14.6km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.6km 1.4km 2.2km 3.0km 4.0km 4.8km 7.0km 7.9km 8.9km 9.9km 10.7km 11.4km 12.4km 15.2km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.2km 0.8km 1.6km 2.4km 3.2km 4.2km 5.0km 7.2km 8.1km 9.1km 10.1km 10.9km 11.6km 12.6km 15.4km

200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

0.8km 1.0km 1.6km 2.4km 3.2km 4.0km 5.0km 5.8km 8.0km 8.9km 9.9km 10.9km 11.7km 12.4km 13.4km 16.2km

南幹線（15便）運賃・運行距離表

沼

安田

海津橋西

石津駅

石津南

石津小学校口

五町

深浜

石亀橋

医師会病院

海津温泉

沼新田

駒野駅

海津明誠高校口

海津市役所

歴史民俗資料館

内記五町



7 

 

運行ダイヤ（新旧）                                                   参考資料１ 

① 海津羽島線      【現行ダイヤ】                          【新ダイヤ(案)】

       

  

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線(1)

１便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

1 石津南 6:20 8:12 9:16 10:30 11:16 12:20 14:30 16:22 18:32

2 石津駅 6:21 8:13 9:17 10:31 11:17 12:21 14:31 16:23 18:33

3 海津温泉 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:29 14:39 16:31 ↓ 19:30

4 医師会病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:31 14:41 16:33 ↓ 19:32

5 海津橋東 6:25 8:17 9:21 10:35 11:21 ↓ ↓ ↓ 18:37 ↓

6 本阿弥新田 6:26 8:18 9:22 10:36 11:22 ↓ ↓ ↓ 18:38 ↓

7 西小島 6:29 8:21 9:25 10:39 11:25 ↓ ↓ ↓ 18:41 ↓
8 歴史民俗資料館 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:40 14:50 16:42 ↓ 19:41
9 海津市役所 6:32 8:24 9:28 10:42 11:28 12:42 14:52 16:44 18:44 19:43

10 馬目西方 6:33 8:25 9:29 10:43 11:29 12:43 14:53 16:45 18:45 19:44

11 平原 6:34 8:26 9:30 10:44 11:30 12:44 14:54 16:46 18:46 19:45

12 高田西 6:36 8:28 9:32 10:46 11:32 12:46 14:56 16:48 18:48 19:47

13 今尾 6:39 8:31 9:35 10:49 11:35 12:49 14:59 16:51 18:51 19:50

14 平田支所 6:41 8:33 9:37 10:51 11:37 12:51 15:01 16:53 18:53 19:52

15 お千代保稲荷 6:43 8:35 9:39 10:53 11:39 12:53 15:03 16:55 18:55 19:54

16 蛇池 6:44 8:36 9:40 10:54 11:40 12:54 15:04 16:56 18:56 19:55

17 野市場 6:45 8:37 9:41 10:55 11:41 12:55 15:05 16:57 18:57 19:56

18 者結 6:47 8:39 9:43 10:57 11:43 12:57 15:07 16:59 18:59 19:58

19 幡長 6:48 8:40 9:44 10:58 11:44 12:58 15:08 17:00 19:00 19:59

20 野寺 6:50 8:42 9:46 11:00 11:46 13:00 15:10 17:02 19:02 20:01

21 勝賀西 6:52 8:44 9:48 11:02 11:48 13:02 15:12 17:04 19:04 20:03

22 県立看護大学 7:00 8:52 9:56 11:10 11:56 13:10 15:20 17:12 19:12 20:11

23 岐阜羽島駅 7:04 8:56 10:00 11:14 12:00 13:14 15:24 17:16 19:16 20:15

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線(2)

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便 ２１便

23 岐阜羽島駅 7:25 9:15 10:05 11:21 12:10 13:25 15:35 17:37 18:22 19:27 20:27

22 県立看護大学 7:28 9:18 10:08 11:24 12:13 13:28 15:38 17:40 18:25 19:30 20:30
21 勝賀西 7:37 9:27 10:17 11:33 12:22 13:37 15:47 17:49 18:34 19:39 20:39
20 野寺 7:39 9:29 10:19 11:35 12:24 13:39 15:49 17:51 18:36 19:41 20:41
19 幡長 7:41 9:31 10:21 11:37 12:26 13:41 15:51 17:53 18:38 19:43 20:43
18 者結 7:42 9:32 10:22 11:38 12:27 13:42 15:52 17:54 18:39 19:44 20:44
17 野市場 7:44 9:34 10:24 11:40 12:29 13:44 15:54 17:56 18:41 19:46 20:46
16 蛇池 7:45 9:35 10:25 11:41 12:30 13:45 15:55 17:57 18:42 19:47 20:47
15 お千代保稲荷 7:46 9:36 10:26 11:42 12:31 13:46 15:56 17:58 18:43 19:48 20:48
14 平田支所 7:48 9:38 10:28 11:44 12:33 13:48 15:58 18:00 18:45 19:50 20:50
13 今尾 7:50 9:40 10:30 11:46 12:35 13:50 16:00 18:02 18:47 19:52 20:52
12 高田西 7:53 9:43 10:33 11:49 12:38 13:53 16:03 18:05 18:50 19:55 20:55
11 平原 7:55 9:45 10:35 11:51 12:40 13:55 16:05 18:07 18:52 19:57 20:57
10 馬目西方 7:56 9:46 10:36 11:52 12:41 13:56 16:06 18:08 18:53 19:58 20:58
9 海津市役所 7:57 9:47 10:37 11:53 12:42 13:57 16:07 18:09 18:54 19:59 20:59
8 歴史民俗資料館 ↓ 9:49 10:39 11:55 12:44 13:59 ↓ ↓ ↓ 20:01 21:01
7 西小島 8:00 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:10 18:12 18:57 ↓ ↓

6 本阿弥新田 8:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:13 18:15 19:00 ↓ ↓

5 海津橋東 8:04 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:14 18:16 19:01 ↓ ↓

4 医師会病院 ↓ 9:59 10:49 12:05 12:54 14:09 ↓ ↓ ↓ 20:11 21:11

3 海津温泉 ↓ 10:01 10:51 12:07 12:56 14:11 ↓ ↓ ↓ 20:13 21:13

2 石津駅 8:08 10:08 10:58 12:14 13:03 14:18 16:18 18:20 19:05 20:20

1 石津南 8:09 10:09 10:59 12:15 13:04 14:19 16:19 18:21 19:06 20:21

赤字は土日祝祭日運休

赤字は土日祝祭日運休

お

千

代

保

稲

荷

線

第

３

便

で

岐

阜

羽

島

駅

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線(1)

１便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

1 石津南 6:20 8:20 9:16 10:30 11:16 12:20 14:30 16:22 18:32

2 石津駅 6:21 8:21 9:17 10:31 11:17 12:21 14:31 16:23 18:33

3 海津温泉 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:29 14:39 16:31 ↓ 19:30

4 医師会病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:31 14:41 16:33 ↓ 19:32

5 海津橋東 6:25 8:25 9:21 10:35 11:21 ↓ ↓ ↓ 18:37 ↓

6 本阿弥新田 6:26 8:26 9:22 10:36 11:22 ↓ ↓ ↓ 18:38 ↓

7 西小島 6:29 8:29 9:25 10:39 11:25 ↓ ↓ ↓ 18:41 ↓
8 歴史民俗資料館 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:40 14:50 16:42 ↓ 19:41
9 海津市役所 6:32 8:32 9:28 10:42 11:28 12:42 14:52 16:44 18:44 19:43

10 馬目西方 6:33 8:33 9:29 10:43 11:29 12:43 14:53 16:45 18:45 19:44

11 平原 6:34 8:34 9:30 10:44 11:30 12:44 14:54 16:46 18:46 19:45

12 高田西 6:36 8:36 9:32 10:46 11:32 12:46 14:56 16:48 18:48 19:47

13 今尾 6:39 8:39 9:35 10:49 11:35 12:49 14:59 16:51 18:51 19:50

14 平田支所 6:41 8:41 9:37 10:51 11:37 12:51 15:01 16:53 18:53 19:52

15 お千代保稲荷 6:43 8:43 9:39 10:53 11:39 12:53 15:03 16:55 18:55 19:54

16 蛇池 6:44 8:44 9:40 10:54 11:40 12:54 15:04 16:56 18:56 19:55

17 野市場 6:45 8:45 9:41 10:55 11:41 12:55 15:05 16:57 18:57 19:56

18 者結 6:47 8:47 9:43 10:57 11:43 12:57 15:07 16:59 18:59 19:58

19 幡長 6:48 8:48 9:44 10:58 11:44 12:58 15:08 17:00 19:00 19:59

20 野寺 6:50 8:50 9:46 11:00 11:46 13:00 15:10 17:02 19:02 20:01

21 勝賀西 6:52 8:52 9:48 11:02 11:48 13:02 15:12 17:04 19:04 20:03

22 県立看護大学 7:00 9:00 9:56 11:10 11:56 13:10 15:20 17:12 19:12 20:11

23 岐阜羽島駅 7:04 9:04 10:00 11:14 12:00 13:14 15:24 17:16 19:16 20:15

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線(2)

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便 ２１便

23 岐阜羽島駅 7:25 9:15 10:05 11:21 12:10 13:25 15:35 17:37 18:22 19:27 20:27
22 県立看護大学 7:28 9:18 10:08 11:24 12:13 13:28 15:38 17:40 18:25 19:30 20:30
21 勝賀西 7:37 9:27 10:17 11:33 12:22 13:37 15:47 17:49 18:34 19:39 20:39
20 野寺 7:39 9:29 10:19 11:35 12:24 13:39 15:49 17:51 18:36 19:41 20:41
19 幡長 7:41 9:31 10:21 11:37 12:26 13:41 15:51 17:53 18:38 19:43 20:43
18 者結 7:42 9:32 10:22 11:38 12:27 13:42 15:52 17:54 18:39 19:44 20:44
17 野市場 7:44 9:34 10:24 11:40 12:29 13:44 15:54 17:56 18:41 19:46 20:46
16 蛇池 7:45 9:35 10:25 11:41 12:30 13:45 15:55 17:57 18:42 19:47 20:47
15 お千代保稲荷 7:46 9:36 10:26 11:42 12:31 13:46 15:56 17:58 18:43 19:48 20:48
14 平田支所 7:48 9:38 10:28 11:44 12:33 13:48 15:58 18:00 18:45 19:50 20:50
13 今尾 7:50 9:40 10:30 11:46 12:35 13:50 16:00 18:02 18:47 19:52 20:52
12 高田西 7:53 9:43 10:33 11:49 12:38 13:53 16:03 18:05 18:50 19:55 20:55
11 平原 7:55 9:45 10:35 11:51 12:40 13:55 16:05 18:07 18:52 19:57 20:57
10 馬目西方 7:56 9:46 10:36 11:52 12:41 13:56 16:06 18:08 18:53 19:58 20:58
9 海津市役所 7:57 9:47 10:37 11:53 12:42 13:57 16:07 18:09 18:54 19:59 20:59
8 歴史民俗資料館 ↓ 9:49 10:39 11:55 12:44 13:59 ↓ ↓ ↓ 20:01 21:01
7 西小島 8:00 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:10 18:12 18:57 ↓ ↓

6 本阿弥新田 8:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:13 18:15 19:00 ↓ ↓

5 海津橋東 8:04 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:14 18:16 19:01 ↓ ↓

4 医師会病院 ↓ 9:59 10:49 12:05 12:54 14:09 ↓ ↓ ↓ 20:11 21:11

3 海津温泉 ↓ 10:01 10:51 12:07 12:56 14:11 ↓ ↓ ↓ 20:13 21:13

2 石津駅 8:08 10:08 10:58 12:14 13:03 14:18 16:18 18:20 19:05 20:20

1 石津南 8:09 10:09 10:59 12:15 13:04 14:19 16:19 18:21 19:06 20:21

追加 石津小学校口 8:10

赤字は土日祝祭日運休

赤字は土日祝祭日運休

お

千

代

保

稲

荷

線

第

３

便

で

岐

阜

羽

島

駅

変更点：第１便・第２便の土日運行 

第１７便の増便 

ダイヤ変更 

 

変更点 第２便（平日のみ）を「石津南」→「石津小学校口」に延伸 

第３便のダイヤをスライド 



8 

 

運行ダイヤ（新旧）                                                   参考資料１ 

② 南幹線      【現行ダイヤ】                          【新ダイヤ(案)】 

        

海津市コミュニティバス　南幹線（１）　

１便 3便 ５便 7便 ９便 １１便 １３便 １５便

1 松山グリーンハイツ 7:12 10:01 12:30

2 田鶴 7:14 10:03 12:32

3 松山駅東 7:16 10:05 12:34

4 松山台 7:17 10:06 12:35

5 石津小学校口 7:19 10:08 12:37

6 石津南 7:20 8:38 10:09 12:38 14:39 15:33 16:35 18:01

7 石津駅　 7:21 8:39 10:10 12:39 14:40 15:34 16:36 18:02

8 海津橋西 7:22 8:40 10:11 12:40 14:41 15:35 16:37 18:03

9 安田 7:24 8:42 10:13 12:42 14:43 15:37 16:39 18:05

10 沼 7:25 8:43 10:14 12:43 14:44 15:38 16:40 18:06

11 沼新田 7:26 8:44 10:15 12:44 14:45 15:39 16:41 18:07

12 海津温泉 7:28 8:46 10:17 12:46 14:47 15:41 16:43 18:09

13 医師会病院 7:31 8:49 10:20 12:49 14:50 15:44 16:46 18:12

14 長良川サービスセンター ↓ ↓ 10:24 12:53 ↓ ↓ ↓ ↓

15 木曽三川公園 ↓ ↓ 10:27 12:56 ↓ ↓ ↓ ↓

16 石亀橋 7:34 8:52 10:33 13:02 14:53 15:47 16:49 18:15

17 深浜 7:35 8:53 10:34 13:03 14:54 15:48 16:50 18:16

18 五町 7:36 8:54 10:35 13:04 14:55 15:49 16:51 18:17

19 内記五町 7:37 8:55 10:36 13:05 14:56 15:50 16:52 18:18

20 歴史民俗資料館 7:39 8:57 10:38 13:07 14:58 15:52 16:54 18:20

21 海津市役所 7:42 9:00 10:41 13:10 15:01 15:55 16:57 18:23

22 海津明誠高校口 7:45 9:03 10:44 13:13 15:04 15:58 17:00 18:26

23 駒野駅 7:51 9:09 10:50 13:19 15:10 16:04 17:06 18:32

24 ゆとりの森 10:52 13:21 16:06

25 城山支所 10:54 13:23 16:08

26 水晶の湯 10:56 13:25 16:10

海津市コミュニティバス　南幹線（２）　

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便

26 水晶の湯 11:11 13:30 16:22

25 城山支所 11:13 13:32 16:24

24 ゆとりの森 11:15 13:34 16:26

23 駒野駅 7:54 9:13 11:17 13:36 15:30 16:28 17:10 18:40
22 海津明誠高校口 8:00 9:19 11:23 13:42 15:36 16:34 17:16 18:46
21 海津市役所 8:03 9:22 11:26 13:45 15:39 16:37 17:19 18:49
20 歴史民俗資料館 8:04 9:23 11:27 13:46 15:40 16:38 17:20 18:50
19 内記五町 8:06 9:25 11:29 13:48 15:42 16:40 17:22 18:52
18 五町 8:07 9:26 11:30 13:49 15:43 16:41 17:23 18:53
17 深浜 8:08 9:27 11:31 13:50 15:44 16:42 17:24 18:54
16 石亀橋 8:09 9:28 11:32 13:51 15:45 16:43 17:25 18:55
12 海津温泉 8:13 9:32 11:36 13:55 15:49 16:47 17:29 18:59
13 医師会病院 8:16 9:35 11:39 13:58 15:52 16:50 17:32 19:02
15 木曽三川公園 ↓ ↓ 11:43 14:02 15:56 ↓ ↓ ↓
14 長良川サービスセンター ↓ ↓ 11:46 14:05 15:59 ↓ ↓ ↓
11 沼新田 8:19 9:38 11:52 14:11 16:05 16:53 17:35 19:05
10 沼 8:20 9:39 11:53 14:12 16:06 16:54 17:36 19:06
9 安田 8:21 9:40 11:54 14:13 16:07 16:55 17:37 19:07
8 海津橋西 8:22 9:41 11:55 14:14 16:08 16:56 17:38 19:08
7 石津駅　 8:25 9:44 11:58 14:17 16:11 16:59 17:41 19:11
6 石津南 8:26 9:45 11:59 14:18 16:12 17:00 17:42 19:12
5 石津小学校口 12:00 14:19 17:01 17:43 19:13
4 松山台 12:02 14:21 17:03 17:45 19:15
3 松山駅東 12:03 14:22 17:04 17:46 19:16
2 田鶴 12:05 14:24 17:06 17:48 19:18
1 松山グリーンハイツ 12:07 14:26 17:08 17:50 19:20

赤字は土日祝祭日運休

赤字は土日祝祭日運休 海津市コミュニティバス　南幹線（１）　

１便 3便 ５便 7便 ９便 １１便 １３便 １５便

1 松山グリーンハイツ 7:12 10:01 12:30

2 田鶴 7:14 10:03 12:32

3 松山駅東 7:16 10:05 12:34

4 松山台 7:17 10:06 12:35

5 石津小学校口 7:19 10:08 12:37 18:00

6 石津南 7:20 8:38 10:09 12:38 14:39 15:33 16:35 18:01

7 石津駅　 7:21 8:39 10:10 12:39 14:40 15:34 16:36 18:02

8 海津橋西 7:22 8:40 10:11 12:40 14:41 15:35 16:37 18:03

9 安田 7:24 8:42 10:13 12:42 14:43 15:37 16:39 18:05

10 沼 7:25 8:43 10:14 12:43 14:44 15:38 16:40 18:06

11 沼新田 7:26 8:44 10:15 12:44 14:45 15:39 16:41 18:07

12 海津温泉 7:28 8:46 10:17 12:46 14:47 15:41 16:43 18:09

13 医師会病院 7:31 8:49 10:20 12:49 14:50 15:44 16:46 18:12

14 長良川サービスセンター ↓ ↓ 10:24 12:53 ↓ ↓ ↓ ↓

15 木曽三川公園 ↓ ↓ 10:27 12:56 ↓ ↓ ↓ ↓

16 石亀橋 7:34 8:52 10:33 13:02 14:53 15:47 16:49 18:15

17 深浜 7:35 8:53 10:34 13:03 14:54 15:48 16:50 18:16

18 五町 7:36 8:54 10:35 13:04 14:55 15:49 16:51 18:17

19 内記五町 7:37 8:55 10:36 13:05 14:56 15:50 16:52 18:18

20 歴史民俗資料館 7:39 8:57 10:38 13:07 14:58 15:52 16:54 18:20

21 海津市役所 7:42 9:00 10:41 13:10 15:01 15:55 16:57 18:23

22 海津明誠高校口 7:45 9:03 10:44 13:13 15:04 15:58 17:00 18:26

23 駒野駅 7:51 9:09 10:50 13:19 15:10 16:04 17:06 18:32

24 ゆとりの森 10:52 13:21 16:06

25 城山支所 10:54 13:23 16:08

26 水晶の湯 10:56 13:25 16:10

海津市コミュニティバス　南幹線（２）　

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便

26 水晶の湯 11:11 13:30 16:22

25 城山支所 11:13 13:32 16:24

24 ゆとりの森 11:15 13:34 16:26

23 駒野駅 7:54 9:13 11:17 13:36 15:30 16:28 17:10 18:40
22 海津明誠高校口 8:00 9:19 11:23 13:42 15:36 16:34 17:16 18:46
21 海津市役所 8:03 9:22 11:26 13:45 15:39 16:37 17:19 18:49
20 歴史民俗資料館 8:04 9:23 11:27 13:46 15:40 16:38 17:20 18:50
19 内記五町 8:06 9:25 11:29 13:48 15:42 16:40 17:22 18:52
18 五町 8:07 9:26 11:30 13:49 15:43 16:41 17:23 18:53
17 深浜 8:08 9:27 11:31 13:50 15:44 16:42 17:24 18:54
16 石亀橋 8:09 9:28 11:32 13:51 15:45 16:43 17:25 18:55
12 海津温泉 8:13 9:32 11:36 13:55 15:49 16:47 17:29 18:59
13 医師会病院 8:16 9:35 11:39 13:58 15:52 16:50 17:32 19:02
15 木曽三川公園 ↓ ↓ 11:43 14:02 15:56 ↓ ↓ ↓
14 長良川サービスセンター ↓ ↓ 11:46 14:05 15:59 ↓ ↓ ↓
11 沼新田 8:19 9:38 11:52 14:11 16:05 16:53 17:35 19:05
10 沼 8:20 9:39 11:53 14:12 16:06 16:54 17:36 19:06
9 安田 8:21 9:40 11:54 14:13 16:07 16:55 17:37 19:07
8 海津橋西 8:22 9:41 11:55 14:14 16:08 16:56 17:38 19:08
7 石津駅　 8:25 9:44 11:58 14:17 16:11 16:59 17:41 19:11
6 石津南 8:26 9:45 11:59 14:18 16:12 17:00 17:42 19:12
5 石津小学校口 12:00 14:19 17:01 17:43 19:13
4 松山台 12:02 14:21 17:03 17:45 19:15
3 松山駅東 12:03 14:22 17:04 17:46 19:16
2 田鶴 12:05 14:24 17:06 17:48 19:18
1 松山グリーンハイツ 12:07 14:26 17:08 17:50 19:20

赤字は土日祝祭日運休

赤字は土日祝祭日運休

変更点 

第１５便の始点 

「石津南」発を 

「石津小学校口」発に 

変更点：第１便・第２便の土日運行 

第１７便の増便 

ダイヤ変更 

 



9 

 

運行ダイヤ（新旧）                                                   参考資料３ 

③ お千代保稲荷線   【現行ダイヤ】                          

                    

海津市コミュニティバス　　お千代保稲荷線（１）　赤字は土日祝祭日運休

１便 ３便

1 海津市役所 7:05 17:30
2 馬目西方 7:06 17:31
3 平原 7:07 17:32
4 高田西 7:09 17:34
5 今尾 7:12 17:37
6 平田支所 7:14 17:39
7 お千代保稲荷 7:16 17:41
8 蛇池 7:17 17:42
9 野市場 7:18 17:43
10 西小薮 7:20 17:45
11 者結 7:23 17:48
12 幡長 7:24 17:49
13 南濃大橋 7:26 17:51
14 大須 7:30 17:55
17 県立看護大学 18:02
18 岐阜羽島駅 18:06

海津市コミュニティバス　　お千代保稲荷線（２）　赤字は土日祝祭日運休

２便

14 大須 7:32

13 南濃大橋 7:35

12 幡長 7:37

11 者結 7:38

10 西小薮 7:41

9 野市場 7:43

8 蛇池 7:44

7 お千代保稲荷 7:45

6 平田支所 7:47

5 今尾 7:49

4 高田西 7:52

3 平原 7:54

2 馬目西方 7:55

1 海津市役所 7:57

15 海津明誠高校口 8:00

16 駒野駅 8:07

変更点：第１便・第２便の土日運行 

第１７便の増便 

ダイヤ変更 

 

今回変更なし 


